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Stöd till barnfamiljer 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen av förslag till stöd för 
barnfamiljer. 

Sammanfattning 
Regeringen har i vårändringsbudgeten lagt fram ett förslag om att 
förlänga det tillfälliga tilläggsbidraget inom bostadsbidrag för 
barnfamiljer till och med den 31 december 2023. Regeringen 
föreslår även en höjning av tilläggsbidraget från och med den 1 juli 
2023. 
 
Stadsledningskontoret föreslår utifrån regeringens förslag att 
kommunfullmäktige beslutar att barnfamiljer ska kunna avräkna 
tilläggsbidraget inom bostadsbidraget i samband med ansökan om 
ekonomiskt bistånd efter prövning.  
 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget då det gagnar 
barnfamiljer. Däremot ställer förslaget bland annat högre krav på 
handläggning och innebär ökade kostnader för staden.  
 

Bakgrund 
Stadsledningskontoret har kommenterat ett förslag från regeringen 
om en förlängning och höjning av det tillfälliga tilläggsbidraget 
inom bostadsbidrag för barnfamiljer. Kontoret har även lämnat 
förslag på åtgärder med anledning av Regeringens förslag. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till ett antal instanser, 
bland annat alla stadsdelsnämnder, för yttrande senast den 25 maj. 
 

Remissen i sammanfattning 
Regeringen har i vårändringsbudgeten föreslagit en förlängning av 
det tillfälliga tilläggsbidraget inom bostadsbidrag för barnfamiljer. 
Regeringen föreslår även en höjning av tilläggsbidraget från och 
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med den 1 juli 2023. Ändringen ska gälla till och med den 31 
december 2023.  
 
Det tidigare förslaget om tilläggsbidrag inom bostadsbidrag för 
barnfamiljer har inte inneburit en förbättrad ekonomi för 
barnfamiljer då avdrag för bidraget har gjorts i samband med 
ansökan om ekonomiskt bistånd. Detta betyder att det tidigare 
förslaget inte har gett någon ökad ekonomisk effekt för barnfamiljer 
som uppbär ekonomiskt bistånd. 
 
Utifrån den allmänt stigande prisnivån och kraftigt ökade 
levnadsomkostnader är syftet med förslaget att stärka ekonomiskt 
utsatta barnfamiljer, vilket går i linje med barnets rättigheter enligt 
barnkonventionen. Enligt barnkonventionen har barn rätt till skälig 
levnadsstandard och rätt till social trygghet samt till statligt stöd om 
föräldrar eller annan vårdnadshavare saknar tillräckliga resurser. 
 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fattar beslut om 
att barnfamiljer som har rätt till det tidsbegränsade förstärkta 
tilläggsbidraget inom bostadsbidraget får avräkna tilläggsbidraget 
vid beräkning av ekonomiskt bistånd. Detta ska göras genom en 
prövning enligt 4 kap. 2 § socialtjänstlagen (SoL) under 
förutsättning att riksdagen fattar beslut i enlighet med regeringens 
förslag. 
 
Riksdagen förväntas fatta beslut om förslagen i 
vårändringsbudgeten den 20 juni 2023. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget då det gagnar 
barnfamiljer. Däremot ställer förslaget högre krav på handläggning 
och kommer att innebära ökade kostnader för staden. Förslaget kan 
även bidra till en så kallad inlåsningseffekt där barnfamiljer som 
ligger på gränsen till att bli självförsörjande istället blir fortsatt 
beroende av ekonomiskt bistånd.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 
Gunilla Ekstrand  Therese Grahn 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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